Edição 1.182 | Ano 2023
25 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4CSB79LA-H0LTIYBD-PPWII7YX-RHGYJ2W9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

                          COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 009/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais,

resolve ADJUDICAR o objeto do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão

Eletrônico nº. 009/2023-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 176/2023,

Tipo Menor Preço por lote, cujo objeto consiste no registro de preço para contratação de

empresa especializada para eventual aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada

para servir de merenda escolar para os alunos das escolas municipais, visando atender às

necessidades da secretaria municipal de educação, empresas vencedoras, a saber: Lote 01:

T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no

CNPJ/MF. 46.436.539/0001-99, com o valor total de R$ 93.069,10 (noventa e três mil

sessenta e nove reais e dez centavos); Lote 02: E.B. ALVES MERCADINHO pessoa jurídica

de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 11.437.981/0001-55, com o valor total de R$

122.049,17 (cento e vinte e dois mil quarenta e nove reais e dezessete centavos); Lote 03: T

M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF.

46.436.539/0001-99, com o valor total de R$ 234.874,92 (duzentos e trinta e quatro mil

oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e dois centavos); Lote 04: T M M MURITIBA

ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF.

46.436.539/0001-99, com o valor total de R$ 185.172,84 (cento e oitenta e cinco mil cento e

setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos); Lote 05: T M M MURITIBA ALIMENTOS

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 46.436.539/0001-99, com o

valor total de R$ 26.585,00 (vinte e seis mil quinhentos e oitenta e cinco reais); Lote 06: E.B.

ALVES MERCADINHO pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF.

11.437.981/0001-55, com o valor total de R$ 60.034,00 (sessenta mil e trinta e quatro reais).

Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Tapiramutá-Bahia, 25 de maio de 2023.

Arecion Mendes Santos

Pregoeiro Oficial

Edição 1.182 | Ano 2023
25 de maio de 2023

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 4CSB79LA-H0LTIYBD-PPWII7YX-RHGYJ2W9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

                          COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Edição 1.182 | Ano 2023
25 de maio de 2023

Página 4

Certificação Digital: 4CSB79LA-H0LTIYBD-PPWII7YX-RHGYJ2W9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais,

resolve ADJUDICAR os objetos do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão

Presencial nº. 016/2023-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 181/2023,

Tipo Menor Preço por item, cujo objeto consiste no registro de preços para eventual

aquisição parcelada de gás de cozinha glp (p-13) para atender as necessidades do

município de Tapiramutá, à empresa ELMO SANDRO DA SILVA MELO, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 08.215.707/0001-27, vencedora do respectivo item, a saber: Item 01 com

o valor total de R$ 152.004,00 (cento e cinquenta e dois mil e quatro reais). Fundamento

Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Tapiramutá - Bahia, 25 de maio de 2023.

Arecion Mendes Santos
Pregoeiro Oficial

Edição 1.182 | Ano 2023
25 de maio de 2023

Página 5

Certificação Digital: 4CSB79LA-H0LTIYBD-PPWII7YX-RHGYJ2W9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-01

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 228/2023. Processo Administrativo
nº 391/2023. Objeto: Rescisão do contrato administrativo nº 228/2023, celebrado com a pessoa
física, EVERTON SANTOS DE SENA, portador do CPF nº 070.544.275-64, cujo objeto consiste
na “contratação de pessoa física para a prestação de serviços de Auxiliar de Disciplina, para
atuar na estrutura administrativa da prefeitura municipal de Tapiramutá (...)”. Fundamento legal:
art. 78, XII, c/c art. 79, I, da Lei nº. 8.666/93. Tapiramutá/Ba, 02 de maio de 2023. Roberto
Venâncio dos Santos – Prefeito.

Edição 1.182 | Ano 2023
25 de maio de 2023

Página 6

Certificação Digital: 4CSB79LA-H0LTIYBD-PPWII7YX-RHGYJ2W9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2023 - SRP

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve

HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão

Eletrônico nº. 009/2023-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 176/2023.

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada para eventual

aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada para servir de merenda escolar para

os alunos das escolas municipais, visando atender às necessidades da secretaria municipal

de educação, empresas vencedoras, a saber: Lote 01: T M M MURITIBA ALIMENTOS

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 46.436.539/0001-99, com o

valor total de R$ 93.069,10 (noventa e três mil sessenta e nove reais e dez centavos); Lote

02: E.B. ALVES MERCADINHO pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF.

11.437.981/0001-55, com o valor total de R$ 122.049,17 (cento e vinte e dois mil quarenta e

nove reais e dezessete centavos); Lote 03: T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 46.436.539/0001-99, com o valor total de

R$ 234.874,92 (duzentos e trinta e quatro mil oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e

dois centavos); Lote 04: T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrito no CNPJ/MF. 46.436.539/0001-99, com o valor total de R$ 185.172,84

(cento e oitenta e cinco mil cento e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos); Lote

05: T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no

CNPJ/MF. 46.436.539/0001-99, com o valor total de R$ 26.585,00 (vinte e seis mil

quinhentos e oitenta e cinco reais); Lote 06: E.B. ALVES MERCADINHO pessoa jurídica de

direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 11.437.981/0001-55, com o valor total de R$ 60.034,00

(sessenta mil e trinta e quatro reais).

.

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 25 de maio de 2023.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 1.182 | Ano 2023
25 de maio de 2023

Página 7

Certificação Digital: 4CSB79LA-H0LTIYBD-PPWII7YX-RHGYJ2W9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2023 - SRP

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão
Presencial nº. 016/2023-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 181/2023.
Objeto: registro de preços para eventual aquisição parcelada de gás de cozinha GLP (p-13)
para atender as necessidades do município de Tapiramutá. Tipo Menor Preço por item.
Empresa vencedora: ELMO SANDRO DA SILVA MELO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
08.215.707/0001-27, vencedora do respectivo item no seguinte valor: Item 01 com o valor
total de R$ 152.004,00 (cento e cinquenta e dois mil e quatro reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 25 de maio de 2023.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 1.182 | Ano 2023
25 de maio de 2023

Página 8

Certificação Digital: 4CSB79LA-H0LTIYBD-PPWII7YX-RHGYJ2W9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2023-05-25T14:34:06-0300